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Vážení spoluobčané,

Nemohu jinak, než se v úvodu zmínit o vzniklé situaci 
spojené s válkou na Ukrajině. Čtvrteční ráno 24. úno-
ra bylo šokující pro  celý svět, kdy se zveřejnila  zpráva  
o  válečném stavu na Ukrajině. Když jsem dáva-
la během února svůj článek dohromady, ani ve snu 
mě nenapadlo,  jaká situace ve světě  nastane, než 
Obecní noviny ( ON ) vydáme. Jsem ráda, že se i naše 
obec  zapojila do veřejné sbírky. Tu  zorganizoval pan 
místostarosta ve spolupráci s neziskovou organi-
zací ADRA a Potravinovou bankou. Díky dobrovol-
níkům, kteří při sbírce asistovali se vybraly všechny 
potřebné věci, dovolím si odhadnout, v min.  hod-
notě 100 tisíc korun. Děkuji všem, kteří do sbírky 
přispěli a všem, kteří se na ní podíleli. Opět se uka-
zalo, tak jako v prvopočátku covidového období, že 
se umíme semknout a pomáhat druhým. Bohužel  
v posledním roce jsem nabývala dojmu, že s postu-
pem času zapomínáme na lidskost a více je vidět 
sobeckost a bezohlednost. Přeji si, aby slušnost  
a sounáležitost se neprobouzela pouze v krizových 
situacích, ale i v běžném životě.
 Stále mám v paměti páteční telefonát ( 25. 2. )  mé devíti-
leté vnučky: "Babičko, já se bojím!" Ten těžko popsatel-
ný tón hlásku mě opravdu utkvěl v paměti. O to více sou-
cítím s těmi, co musí se svými dětmi opouštět domovy  
a odcházet do neznáma, aby si zachránili holé životy. 
Přeji ukrajinskému národu, aby svou svobodu uhájil  
a aby se ukrajinští občané  mohli do své země opět vrá-
tit, i když mnozí už tam svůj původní domov nenajdou.  
Celý svět jim nejen fandí, ale finančně a materiálně po-
máhá, aby přežili a následně si vybudovali nové domo-
vy v místech, které museli tak narychlo opustit.

A nyní k tématům, kterým jsem se původně chtěla věnovat.  
Přestože už je za námi třetina roku 2022, vrátím se  
k některým akcím  roku 2021, které neorganizova-
la obec, nýbrž dobrovolníci nebo spolky. Navíc bych  
v těchto listech ráda dala prostor  všem hasičským jed-
notkám a sborům dobrovolných hasičů, které v obci 
máme. Všechny tři sbory, a to bez nadsázky, kromě své 
zásahové činnosti historicky patří "k páteři" kulturního, 
společenského, ale i sportovního života v obci. Jsou to 
ti,  kteří zabezpečují včasnou pomoc občanům při ži-
velných pohromách a hašení požárů. A protože si ne 
všichni uvědomují jaký význam mají pro obec hasiči, 
budou tyto listy z velké části patřit jim.
 
Půlnoční mše v kapli v Mokrém
24. 12. od 23 hodin se konala v kapli v Mokrém půl-
noční mše, které jsem se zúčastnila. Věřím, že nejen 
já, ale i ostatní návštěvníci byli mile překvapeni a oce-
nili, jak byla kaple vyzdobena a celá mše připravena.  
S krásnou vánoční výzdobou, v níž nechyběl ani vá-
noční stromek a s figurkovým betlémem na oltáři, pů-
sobila kaple opravdu svátečně. A to všechno díky paní 
Boženě Zemanové, která se léta o kapli stará. Ráda 
bych jí a jejím pomocníkům touto cestou poděkovala 
za příjemně ukončený Štědrý večer a do dalších let 
popřála hodně zdraví, síly a energie.

JSDHO a SDH Litvínovice
V první řadě se musím omluvit. Zapomněla jsem se  
v prosincovém čísle ON zmínit o  akci „Lajtnovický pivní 
košt“, který se uskutečnil v loňském roce první zářijovou 
sobotu. Opravdu nevím, jak jsem mohla zapomenout 
na tuto dlouholetou tradici, kterou organizují litvínovič-
tí hasiči již 11 let a kterou nezastavil ani covidový black 
out. Přestože je to akce organizačně i finančně náročná,  
vždy je velmi zdařilá a její ohlas dosahuje daleko za náš 
katastr. 

Obecní noviny Litvínovice č. 1/2022, reg. č. MK ČR  E 22255 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY
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OBECNÍ ÚŘAD 
LITVÍNOVICE 

Litvínovice 39
370 01  

České Budějovice
 

ÚŘEDNÍ HODINY 
Po, St:  7.30 – 17.00 hod.

Pá: 7.30 – 11.00 hod.

Přestávka:  
11.00 - 12.00 hod.

KONTAKTY

Alena Nováková
starostka obce

Tel.: 387 203 480 

Tel.: 602 353 244
starosta@litvinovice.cz

Martin Král 
místostarosta

Tel.: 723 728 700
kral.m34@seznam.cz

Jana Majerová
 asistentka, referent

Tel.: 387 203 480 
podatelna@litvinovice.cz

Bc. Jaroslava Voců
referent

Tel.: 387 203 685 
obecniurad@litvinovice.cz 

Martina Šimečková
účetní

Tel.: 387 203 086
ou@litvinovice.cz

POVĚŘENEC pro ochranu 
osobních údajů : 

Ingrid Rubešová

Tel.: 608 755 523 
ingrid.rubesova@sms-sluzby.cz

Datová schránka:
OVM: fz9bsev

IČ: 00245194

www.litvinovice.cz

23. prosince hasiči organizují vánoční setkávání u vánočního stromu na 
návsi s kulturním programem a vánočním punčem. Bohužel covidová opat-
ření roku 2020 nedovolila tuto akci uskutečnit, v roce 2021 to bylo pouze 
setkání u vánočního stromu.
 Ráda bych připomněla nejen jejich kulturní činnost,  ale i další spolupráci 
s obcí, např. čistění  kanalizačních vpustí na místních komunikacích. Nicmé-
ně jejich hlavním posláním je činnost zásahová,  ke které se staví opravdu 
zodpovědně. 
Příkladem je jejich účast v loňském roce při likvidaci škod po tornádu na 
Moravě. Zde, v obci Mikulčice pomáhali celé tři dny. A to vše dobrovolně, 
zadarmo a ve svém volném čase. Stejně  zodpovědně se postavili v roce 
2002 k povodňovým škodám. Když zvládli pomoc místním občanům, ještě 
se podíleli několik dní na likvidaci povodňových škod ve Veselí nad Lužnicí.
Protože výjezdů a různorodé činnosti mají daleko více, myslím si, že by  
o nich měli být občané informováni. Proto dostávají v tomto čísle prostor, 
aby se prezentovali.

JSDHO a SDH Šindlovy Dvory
organizují již několik let „ Živý vánoční betlém „. V  roce 2020 byl poprvé  
z důvodu covidových opatření vynechán, v loňském roce to vyšlo.  Že se tato 
akce stala velmi navštěvovanou tradicí mě bylo známo. Přesto jsem byla mile 
překvapena a potěšena množstvím telefonátů na OÚ, kdy se  „ cizí“ občané 
dotazovali na termín konání. Dokonce jedna paní mě při té příležitosti  řekla, 
že už byla na mnoha jiných živých betlémech, ale ten náš je nejlepší. Že před-
čí i ten českokrumlovský a proto si ho nechtějí nechat ujít. Za samozřejmé 
považují organizování každoročních masopustních průvodů obcí, při kterých 
nezapomenou obejít celou ves. A to opravdu stojí za uznání. Vždyť obec se 
stále rozrůstá a navštívit všechny lokality  Šindlových Dvorů  musí být oprav-
du náročné.
I u šindlovských hasičů musím ocenit jejich činnost. V rámci spolupráce  
s obcí i oni již několik let čistí dešťové vpustě v místních komunikacích. Aktiv-
ně se věnují družstvu malých hasičů a dokonce se před rokem  dalo dohro-
mady i družstvo žen. Proto i oni Vám podrobněji přiblíží svojí činnost.

JSDHO a SDH Mokré
Samozřejmě, že nesmím zapomenout na mokerské hasiče.  Kromě své zása-
hové činnosti pořádají i sportovní a kulturní akce a mají  velké zázemí mladých 
hasičů. I u nich oceňuji  jejich spolupráci s obcí. Nejenže si vzali za své čistění 
dešťových vpustí, navíc si na vlastní náklady před několika lety zakoupili za-
hradní traktůrek. S ním sekají a vůbec se celkově   starají  o hřiště za kulturním 
domem, které je v majetku obce. Jsem ráda, že v  posledních 3 letech oživili 
tradici srpnových poutí na sv. Vavřince. V loňském roce se s těmito oslavami 
připomnělo  i 95. výročí založení sboru a zároveň i 700. výročí obce Mokré. Při 
této příležitosti byl knězem vysvěcen  prapor, který si  na vlastní náklady hasiči 
pořídili. Zároveň bylo posvěceno i hasičské auto, které jim v roce 2020 zakou-
pila obec. O tom, že již x let  organizují soutěže dobrovolných hasičů „ O pohár 
starosty obce“ jsem se už mnohokrát zmiňovala, takže to není nic nového, ale 
musím i tuto akci připomenout. Určitě je třeba zmínit jejich práci s mládeží, 
která trvá více než 50 let. Nejdéle se jí věnovala  Hanka Ikavcová a to přes 20 
let, pak je vedl 5 let Petr Kohout a minimálně od roku 2009 je pod patronací  
Mirky  Kněžínkové.
 I jim dávám prostor pro shrnutí své činnosti.

Všem JSDHO a SDH v obci ještě jednou moc děkuji za veškerou jejich činnost.  
Je třeba si připomenout, že se tyto akce zpravidla neobejdou bez pomoci ro-
dinných příslušníků, za což jim patří také nemalý dík.
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Na závěr přeji všem členům JSDHO a SDH, aby ne-
upustili od svého přesvědčení a nadšení a aby svou 
dobrovolnou činnost i nadále vykonávali takto svědo-
mitě. K tomu přeji jim i jejich rodinám hodně zdraví.
A na úplný závěr bych připomněla slova kněze, který 
během své řeči, kromě jiného , připomněl důležitost 
pospolitosti a lásky v rodině, v obci.

Myslím si, že naši hasiči to svou činností rozhodně na-
plňují.
Vážení občané, přeji nám všem hodně zdraví a přede-
vším klidnější a bezpečnější časy.

Alena Nováková,starostka obce

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE  DUBEN – KVĚTEN 2022 POŘÁDANÉ OÚ

10. dubna – Setkání důchodců v sále 
restaurace v Litvínovicích. 
Tato akce, která má dlouholetou tradici, se po dva roky 
z důvodu pandemie nekonala.  Jsem moc ráda, že letos 
ji můžeme uskutečnit, oproti minulým rokům bude už 
na jaře. Věřím, že tak jako v předchozích letech, bude  
i ta letošní pro všechny zúčastněné příjemně stráve-
ným odpolednem.

23. dubna – Vítání občánků
I tato akce má dlouholetou tradici a podařilo se jí zor-
ganizovat i v době omezení covidem. To se uskuteč-
nila venku, na zahradě mateřské školy v Litvínovicích  
u obecního úřadu. Na to letošní zveme 16. dětí a už se 
na ně moc těšíme.

14. května – Lajtnovské hobby 
I to se pořádá po dvouleté odmlce. V letošním roce 
bude obohaceno o zahájení vernisáže obrazů Jihočes-
kých umělců. O té jsem se zmiňovala v prosincových 
ON. Začátek výstavy bude v 18.00 hod. na obecním 
úřadě a obrazy bude možno shlédnout po celý týden 
v kruhovém sále, vždy v pracovní době OÚ. Doporučuji 
všem tuto výstavu navštívit, jistě Vás nadchne, tak jako 
nadchla mě, když jsem ji viděla ve Zlaté Koruně nebo 
v Křemži.

21. května – Král gulášů
Tradice, která trvá více než 20 let. Zprvu se uskutečňo-
vala v sále restaurace v Litvínovicích a soutěžili pouze 
jednotlivci muži. Ti  přinesli svůj uvařený guláš z domo-
va. Asi po 3 roky s tím byla spojena i soutěž pro ženy 
a to“ O nejlepší lajtnovskou buchtu „. I při této soutěži 
se užilo mnoho zábavy a legrace. Abychom tuto soutěž 

zpestřili, obnovili jsme ji vařením kotlíkového guláše  
v zahradě pohostinství v Litvínovicích. Zde už nesou-
těží pouze jednotlivci, ale celé skupiny. Po celá léta 
je velkým sponzorem Motorest Pegast. Pan Jindřich  
Petřík byl navíc vždy přísným, ale spravedlivým hlavním 
porotcem.  
Můžeme se pochlubit,  že jsme byli jednou z prvních 
obcí, která  soutěž vaření kotlíkového guláše zavedla. 
Takže, nezapomeňte se včas zaregistrovat, počet sta-
novišť je omezený.

Chtěla bych touto cestou poděkovat členkám soci-
ální komise, p. Lidce Zíkové, Lidce Böhmové, Zuzce  
Peterkové, Marušce Andrejčenkové, Slávce Adámkové, 
Zdeňce Pořádkové, Jitce Zemanové, Hance Hanousko-
vé a Vendulce Pekárkové, za jejich mnohaletou činnost  
v komisi. Byly to ony, které po celá léta chodily za obec 
gratulovat jubilantům, byly to ony, kdo zajišťoval se-
tkávání důchodců, vítání občánků a byly to ony, kdy 
mě byly vždy „pravou rukou“ při všech společenských  
a kulturních akcích, které pořádala obec. Poděkování 
patří nejen za obec, ale i za všechny občany.  
Přeji jim a jejich rodinám hodně zdraví.

Alena Nováková, starostka obce

Vážení spoluobčané, určitě jste zaznamenali nový 
„kabát“ prosincových Obecních novin. 
 Od prosince loňského roku jsme v jejich vydávání za-
čali spolupracovat s tiskárnou Posekaný z Českých 
Budějovic. Díky tomu jsou naše noviny daleko hezčí, 
kvalitnější a co je důležité, aniž bychom navýšili cenu  
za jejich výtisk. 

V Litvínovicích, 7. 3. 2022
Alena Nováková, starostka obce

Ceník výkonů v ordinaci MUDr. Bukovinský s.r.o.
1) Prohlídka a vydání potvrzení pro:
řidičský půkaz, vstupní prohlídku, speciální sportovní činnosti, zbrojní průkaz, periodické prohlídky........400 Kč
2) Prohlídka a potvrzení řidičského průkazu osobám starčím 60 let, Vyplnění tiskopisu pro pojištovny - úrazové 
pojistky, bodové hodnocení úrazů, Výpisy ze zdravotní dokumentace, Potravinářské průkazy..................300 Kč
3) Aplikace injekce / očkování proti infekčním nemocem, které nehradí zdravotní pojišťovna se připočítává  
aktuální cena očkovací lítky, za kterou jsem ji nakoupil od distibutora /..................................................250 Kč
4) Administrativní úkony / různé potvrzení, vystavení kopie dokladu při jeho ztrátě apod. /,pokud nejsou spojeny  
s vyšetřením pacienta.......................................................................................................................200 Kč
5) Pořizování kopie zdravotní dokumentace: 2 Kč za 1 stránku dokumentace + 250 Kč za půlhodinu času lékaře
6) Hodinová práce ordinace.............................................................................................................1200 Kč

1. 1. 2022, MUDr. František Bukovinský
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Sbírka pro Ukrajinu
   Vážení spoluobčané, chtěl bych Vás přivítat v novém 
roce 2022 a na úvod Vám chci popřát úspěšný start do 
nového roku. Doufejme, že bude úspěšnější, než roky 
předchozí.
    Mnoha z nás se dotkla aktuální situace, která se děje 
na Ukrajině, proto bych rád zmínil humanitární sbírku, 
která se na začátku března konala na obecním úřadě v 
Litvínovicích. Chci moc poděkovat všem lidem, kteří se 
rozhodli přispět a všem dobrovolníkům, kteří na sbírce 
pomáhali. Humanitární akce byla velice úspěšná a jsem 
rád, že se v naší obci najde tolik dobrých lidí.
    Díky zlepšující se covidové situaci jsou na tento rok 
naplánované kulturní i společenské akce. Doufám, že 
letos to konečně vyjde a budeme se moc na nějaké 
akci potkat.

Pro školáky na letošní prázdniny jsme  připravili soutěž 
nazvanou „Virtuálně kolem republiky“.
Děti samy, nebo s rodiči, budou zaznamenávat na kole 
nebo koloběžce, ujeté, ušlé nebo uběhnuté kilometry  
a virtuálně budou objíždět naši republiku. Aby soutěž 
byla zajímavá, vyzve náš 1. stupeň ke zdravému soupe-

ření ZŠ Hrdějovice a naše 6. až 9. třída budou soutěžit 
mezi sebou. Samozřejmě na začátku školního roku bude 
vyhlášena vítězná třída, škola a po zásluze odměněna.

Jakýkoliv sponzor na jakoukoliv akci je srdečně vítán. :)

OBEC ŽIJE 2022
Pro rok 2022 je připraveno hned několik kulturních a společenských akcí. 
25. - 26. 3. Litvínovické ženy pořádají jarní bazárek.
23. 4. SDH Mokré pořádá velikonoční zábavu v sále pohostinství v Litvínovicích
30. 4. Stavění máje ve všech třech obcích, kde se místní hasiči utkají o postavení co nejdelší máje.
30. 4. Litvínovické ženy uspořádají čarodějnický rej
14. 5. Malé Lajtnovické hobby (zájemci o vystavování a prodej svých výrobků volejte na mob. 723728700 M. Král
21. 5. Král gulášů v hospodské zahradě se utká 20 čtyřčlenných družstev o nejlepší kotlíkový guláš.
4. 6. SDH Mokré - Dětský den
13. 8. SDH Mokré - uspořádá tradiční pouť (večer zahraje skupina Skat)
27. 8. SDH Mokré- hasičská soutěž O pohár obecního úřadu
10. 9. SDH Litvínovice ve spolupráci s obecním úřadem uspořádá Pivní košt
26. 11. Litvínovické ženy přivítají příchod vánoc Adventními trhy
Prosincové akce, jako například živý betlém, hasičský grog nebo rozsvícení vánočního stromku, budou později upřesněny.

Gulášový král



5

Stavební akce
Pro rok 2022 je připraveno pár stavebních akcí. Tou 
největší z těchto akcí bude výstavba nové tělocvičny 
a přilehlého venkovního hřiště s běžeckým oválem 
a venkovní posilovnou. K novým úpravám dojde také 
před hasičskou zbrojnicí v Šindlových Dvorech. Probí-
há obnova polních cest v Litvínovicích a zároveň dojde 
i k dalším úpravám u dětského hřiště v Mokrém. Věřím  
i v zahájení výstavby kruhové křižovatky s autobusovou 
zastávkou v Litvínovicích. Během roku budou probíhat 
drobné výstavby a opravy ve všech třech obcích. Drob-
né opravy se budou také týkat budov ZŠ, například: vý-
měna dveří, částečné odizolování budovy, oprava elek-
troinstalace atd..
Oprava komunikace v Mokrém „u Leciána“. Pracuje 
se na tak zvaném hrubém projektu, který bude sloužit 
jako podklad pro jednání s majiteli přilehlých nemovi-
tostí a poté bude projekt dokončen a zažádáno o sta-
vební povolení. Bohužel jsou lidé, kteří vytvářejí fámy, 
nepravdy, ohledně staveb u této komunikace. Každá 
stavba, která probíhá u této silnice byla řádně povole-
na stavebním úřadem České Budějovice a má vyřešena 
parkovací místa. 

Odpadový systém 2021/2022
Celosvětovým problémem je skládkování ko-
munálního odpadu. Kvůli tomu se stále zvyšu-
jí ceny za jeho uložení. Proto jsem moc rád, že 
naši občané k třídění přistupují velmi svědo-
mitě, to také dokazuje tabulka, viz níže, která 
popisuje stav námi vytříděného odpadu za 
rok 2021. Díky pečlivosti občanů, a také díky 
tomu, že obec přispívá značnou finanční část-
kou, může cena za svoz komunálního odpadu 
zůstat pro občany stejná, jako v loňském roce.

Na závěr bych Vás rád vyzval, kdybyste měli ja-
kýkoli nápad na uspořádání nějaké akce nebo 
vylepšení naší obce, prosím o poslání Vašich 
návrhů na e-mail: kral.m34@seznam.cz nebo  
o zavolání na tel. číslo: +420 723 728 700.

Martin Král,
místostarosta
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SDH Mokré
Vážení spoluobčané,
na tomto místě si dovolím zmínit něco málo o sboru 
dobrovolných hasičů z Mokrého, především o kolektivu 
mladých hasičů, o pořádání akcí pro děti a dospělé.
Předně bych ráda uvedla, že mladí hasiči v Mokrém 
mají dlouholetou tradici a působí vobci již od roku 
1959. K dnešnímu dni se může kolektiv pyšnit více než 
40-ti členy, kdy tato členská základna je tvořena dětmi 
ve věkové hranici od 3 do 16 let.
Náplní činnosti kroužku mladých hasičů je mimo jiné 
vzdělávání dětí v oblasti požární ochrany, při níž děti 
získávají znalosti, ale i praktické zkušenosti ze všech 
oblastí hasičské činnosti, včetně požárního sportu. 
Družstva mladých hasičů jsou též vedena k osvojování 
tábornických dovedností, mezi které lze zařadit napří-
klad uzlování, orientace v přírodě, zdravověda, první 
pomoc či topografie. V kolektivu mladých hasičů je kla-
den důraz na pozitivní a šetrný přístup k přírodě, její 
ochraně i využívání. Veškeré činnosti mladých hasičů  
a kolektivní aktivity jsou vedeny v rámci principů fair 
play, týmové spolupráce a ke zdokonalování individuál-
ních dovedností. Družstva se účastní pravidelných sou-
těží v požárním sportu v rámci okolních obvodů, v nichž 

mezi sebou soutěží jednotlivé kolektivy mladých hasi-
čů v několika požárních disciplínách. Za nejznámější  
a hasiči označovanou „královskou“ disciplínu lze jed-
noznačně považovat POŽÁRNÍ ÚTOK, nicméně druž-
stva mladých hasičů v Mokrém ovládají i Závody požár-
nické všestrannosti a požárnické štafety, kdy soutěží  
v těchto zmiňovaných disciplínách především v jar-
ním a podzimním období v rámci celorepublikové hry  
PLAMEN, a dále na soutěži Českobudějovické dvojboje 
a ostatních pohárových soutěžích. Kromě výše uvede-
ných aktivit, spojených s požárním sportem, jsou pro 
děti z kolektivu mladých hasičů v Mokrém pořádány  
i různé výlety, exkurze, brigády či soustředění.
Dále si dovolím zmínit, že členové SDH se pravidelně 
podílejí na zajištění kulturních a společenských akcí 
pro děti a mládež, bez ohledu na jejich členství v SDH 
Mokré. Za zmínku a vyzdvihnutí nepochybně stojí ná-
sledující akce, které se těší velkému zájmu.

Dětský karneval
V letošním roce se koná již pátý ročník Dětského kar-
nevalu, a to v sále Hostince Na Zlaté stoce v Litvínovi-
cích. Děti se mohou těšit na různé soutěže, písničky, 
tanec a na bohatou tombolu.

Dětský den
Letos se koná rovněž pátý ročník oblíbené akce Dět-
ský den, který se vždy odehrává v Mokrém na hřišti  
u hasičárny. Jako vždy - i letos budou pro děti připrave-
né soutěže o ceny, velká nafukovací klouzačka, lodě na 
rybníce, malování na obličej. Nebude chybět ani občer-
stvení s točenou limonádou a pikadory. Tato akce se 
těší mimořádně velké oblibě, neboť jen v loňském roce 
se zúčastnilo cca 110 dětí.

Malý výčet z našich úspěchů:
09. 10. 2021 
Obvodová soutěž Plamen – Jankov 

mladší 1. místo, starší 5. místo
26. 06. 2021 
Dvojboj Nové Homole 

mladší I. 4. místo, mladší II. 16. místo
09. 10. 2020 
Obvodová soutěž Plamen – Chrášťany

mladší 1. místo, starší 5. místo
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Braňák „Rodiče s dětmi“
Již dvanáctý ročník letos oslaví tradiční akce Braňák “Rodiče s dětmi”, při níž je úkolem dětí obejít s rodiči po vyzna-
čené trase celkem 8 stanovišť, na který jsou plněny různé úkoly, jejichž cílem je zapojit nejen šikovné ruce, ale také 
hlavičky. Pro všechny účastníky je v cíli připravena odměna a opékání buřtíků.

Rozsvícení vánočního stromu
Tato akce zahajuje jednoznačně nejkrásnější období v roce - advent. Slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu 
předchází zpívání koled dětí z oddílu mladých hasičů z Mokrého, a následně se otevřou tvořivé dílny, kde si mohou 
všechny děti vyrobit něco hezkého s vánoční tématikou. Dospělí i děti jistě v mrazivém počasí ocení vánoční punč, 
který je pro ně připraven.

Vánoční krmení zvířátek
Už mnohaletou tradicí se stalo vánoční krmení zvířátek. 
Na Štědrý den se sejdeme u hasičárny s různými dobrů-
tkami pro lesní zvířátka a jdeme jim je nadělit do lesa ke 
krmelci. A každý rok tam Ježíšek nechá i nějaké dárečky 
pro hasičské děti.

Závěrem si dovolím zmínit, že SDH Mokré také každoročně pořádá i jiné akce, než ty dětské, kdy lze uvést pro 
příklad Masopustní průvod, stavění Máje, Mokerská pouť a Hasičská soutěž o pohár obecního úřadu.
Na všechny akce pořádané SDH Mokré jste srdečně zváni.
Zároveň si touto cestou dovolíme poděkovat všem našim sponzorům za stálou podporu, především pak Obci 
Litvínovice a Zahradnictví ALEX.

Mirka Kněžínková, vedoucí SDH Mokré
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Jak žil Sbor hasičů Mokré v „době kovidové“
Uplynulé 2 roky byly poznamenány, někdy přísnějšími, 
jindy „volnějšími“, omezeními.
Hasiči v Mokrém měli svůj plán činnosti, jako pro pře-
dešlé roky a tak vládní omezení se našich akcí 
dotkla celkem výrazně: Nekonaly se tradiční bály, 
masopusty, netroufli jsme si ani na výroční členskou 
schůzi (Výroční valnou hromadu). Nastavení podmí-
nek pro konání tradiční hasičské soutěže „O pohár 
Obecního úřadu“ bylo také velmi specifické – OÚ nám 
dodal zásobu dezinfekce,my jsme nakoupili dávkova-
če, aby se účastníci i hosté mohli na každém kroku 
preventivně ošetřit...
Ve volnějších letních měsících, konkrétně v srpnu, 
jsme pořádali Mokerskou pouť, sice opět s dezinfekcí, 
ale přece. V roce 2021 byla pouť obohacena o před-
stavení hasičského Mercedesu a požehnání hasič-
ského auta a nového praporu SDH Mokré. Požehnání 
provedl pan farář Kaplánek, který mimo jiné popřál 
našemu Sboru mnoho úspěchů v hasičské činnosti 
i v životě. Akce byla pořádána jako oslava 95. výročí 
SDH Mokré a 700. výročí založení obce Mokré. Paní 
starostka Nováková ve svém příspěvku zmínila dlou-
hodobou spolupráci SDH Mokré s Obecním úřadem, 
pomoc hasičů v krizových situacích i mimo ně. Večerní 
zábava se skupinou Skat, opět s dezinfekcí, ale bez 
problémů, jen se omlouváme obyvatelům v okolí za 
trochu hluku...

Mimo kultury se členové SDH Mokré průběžně věnovali 
zaběhnutým činnostem – údržba techniky, údržba ha-
sičského hřiště s dětským hřištěm, okolí Společenské-
ho domu. Došlo i na nutnou údržbu kanálových vpustí  
a požárních hydrantů. Před oslavou výročí byla vykli-
zena a následně vymalována hasičská garáž. Už tra-
dičně, v sobotu, před 1. adventní nedělí, rozsvěcujeme 
vánoční strom na hasičském hřišti. I tady se projevily 
dopady proticovidových opatření: nekonaly se dětské 
výtvarné aktivity, samoobsluha u punče byla nahraze-
na obsluhou v gumových rukavicích... 
Ale dost nářku, na letošní rok připravujeme akce, kde 
bychom se opět měli setkat a pobavit se. Jako první 
bude 26. února Masopustní průvod, v březnu odložená 
výroční valná hromada, 23. dubna velikonoční zábava  
v sále v Litvínovicích, s dechovou hudbou Kameňáci 
(náhrada za hasičský bál),
13. srpna pouť (večer se Skaty), 27. srpna hasičská 
soutěž O pohár OÚ, dále rozsvěcení vánočního stro-
mu. Věříme v již „normální“ běh života a těšíme se  
s Vámi na shledanou. 

Za SDH Mokré, František Seiler, 
starosta SDH.
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SDH Šindlovy Dvory
Sbor dobrovolných hasičů v Šindlových Dvorech vzni-
kl už v roce 1896, tedy před 126 lety. V současné době 
má tento sbor 75 členů, z toho je 14 dětí. Děti se pod 
vedením Vladimíra Růta zúčastňují každoročně soutěže  
Plamen, což je celorepubliková soutěž v požárním spor-
tu. Co se týká naší sportovní činnosti, máme družstvo 
mužů a družstvo žen. V loňském roce se z důvodu pande-
mie zúčastnilo soutěží jen družstvo mužů a to na soutěži  
v Mokrém a v Plané. Naši členové jsou rovněž v zásahové 
jednotce , jejíž velitelem je Zbyněk Pražák a v loňském 
roce vyjížděli k několika zásahům. Jednalo se především 
o likvidaci padlých stromů, čerpání vody ze zaplavených 
sklepů, pomoc při odchytávání labutě ze střechy domu  
a v neposlední řadě i zásah u požáru vozidla na hrázi ryb-
níka. Širší členská základna pak pravidelně čistí sběrače 
kanalizačních vpustí v obci Šindlovy Dvory. Tuto činnost 

vykonává pro obecní úřad. Co se týká společenských  
a kulturních akcí, snažíme se každoročně alespoň něco 
málo udělat pro to,aby jsme alespoň trochu přispěli  
k pobavení občanů v naší obci. Mezi naše základní akce 
patří masopustní průvod po celé obci Šindlovy Dvory, 
stavění májky a návštěva Mikuláše, společně s andě-
lem a čerty v domácnostech. Naposledy jsme navštívili 
a rozdali dárky 57 dětem, což je náš historický rekord. 
A na závěr roku je pak naší největší akcí Živý Betlém, 
kterého se zúčastňuje několik stovek diváků. Je to 
akce velice časově, organizačně, ale i finančně náročná  
a bez podpory obecního úřadu těžko zvladatelná. Tím-
to bychom chtěli poděkovat obecnímu úřadu za pod-
poru v naší veškeré činnosti.

Za SDH Šindlovy Dvory
Jakub Groulík
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Přehled zásahů JSDHO Litvínovice v roce 2021
V roce 2021 hasičská jednotka Litvínovice zaznamena-
la nejvíce zásahů za jeden kalendářní rok. Naše jednot-
ka vyjela celkem k 14 zásahům. Jednalo se například  
o odstranění padlých stromů, odstranění nebezpeč-
ných stavů kdy jsme zajišťovali panel hrozící pádem, 
monitorování požáru ve Stromovce nebo likvidace ne-
bezpečného hmyzu. Jeden z největších zásahů byl po-
žár chaty u bytovky v Litvínovicích, kde jsme zasahovali 
společně s profesionálními jednotkami ze stanic České 
Budějovice a Suché Vrbné.
Sbor dobrovolných hasičů Litvínovice také pomáhal 
při odstraňování následků po ničivém tornádu na Jižní 
Moravě. Díky podpoře obecního úřadu, mohl náš sbor, 
ve složení Jan Adámek, Tomáš Homolka, Pavel Pancl 

a za SDH Mokré David Kneys, vyrazit na pomoc posti-
žené Moravě. Pomáhali jsme v obci Mikulčice, která 
patřila mezi nejvíce zasažené obce. 
Našim úkolem bylo odstranění popadaných stromů 
z místní střelnice a zprůjezdnění okolních komunikací. 
Celkem jsme zde strávili 3 dny.
V loňském roce se také náš vozový park rozrostl o cister-
nový vůz značky Tatra.
Na závěr bych rád poděkoval obecnímu úřadu a všem 
členům SDH za celoroční podporu a práci při organizo-
vání kulturních a společenských akcí, věřím, že  náš sbor 
dělá dobré jméno nejen  dobrovolným hasičům, ale také 
celé obci Litvínovice.

Jan Adámek,
Velitel JSDHO Litvínovice

Rok 2022 na Letišti České Budějovice
Rok se s rokem sešel, a tak dovolte, abych se letmo 
ohlédla za tím, jak vypadal ten letecký 2021 na Letišti 
České Budějovice. 
Bohužel, opět covidově. Vliv, jaký měl ten malý, nebez-
pečný vir na cestovní ruch a na létání, je velký, nedo-
zírný. Přesto statistické údaje, které máme k dispozici, 
ukazují, že zájem o létání trvá. Letiště České Budějo-
vice v současnosti slouží především k volnočasovému  
a sportovnímu létání, nicméně čím dál víc ho využíva-
jí i firmy a podnikatelé k tzv. „byznys“ letům. Za uply-
nulý rok jsme zaznamenali přes 7 tisíc pohybů letadel 
(vzletů a přistání), z toho 560 mezinárodních. Zejména  
v letních měsících je naše letiště posledním přístavem, 
kde soukromá letadla doplní palivo a odbaví se k letu 
na teplem a mořem. Díky tomu, že na letišti během let-
ních měsíců funguje odloučené pracoviště cizinecké 
policie, jsou odlety a přílety do nonschengenské zóny 
mnohem snadnější. Nejčastěji je tato služba využívána 
při odbavení do Chorvatska, nebo do Anglie. 

Ráda bych Vám představila jeden z nejkrásnějších le-
tounů, který v roce 2021 u nás přistál.  Byl to legendární 
DOUGLAS DC-6B. Tento stroj byl vyroben v roce 1958  
v Douglasu v Santa Monice pro jugoslávskou státní letec-
kou společnosti JAT, pro státního maršála Josipa Broze 
Tita. Kompletně renovovaný stroj v současnosti využívají 
Flying Bulls a je perlou jejich flotily. Stroj, který je jediným 
modelem DC-6B registrovaným v Rakousku, zaujme zce-
la novým interiérem, čtyřmi novými motory a moderní pa-
lubní elektronikou. Nad Letištěm České Budějovice něko-
likrát zakroužil, provedl cvičná přistání a starty, aby se po 
krátké zastávce vrátil domů do Salzburku.
Dovolte, abych Vám touto cestou popřála jménem ve-
dení Letiště České Budějovice mnoho zdraví, rodinné  
i pracovní pohody v roce 2022. Věřím, že se naše cesty 
i v dalším roce potkají v smysluplné spolupráci.

Mgr. Martina Vodičková
mluvčí Letiště České Budějovice
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Obnovený pomník
Za obcí Mokré směremna sever 
přes luka k Branišovské silnici 
stával pomník...
Pomník byl zbudován jako podě-
kování za dobré a výnosné úrody 
na okolních polích, na kterých 
rod Jodlů hospodařil. Pomník byl 
dlouhá léta ve zdevastovaném 
stavu - ležel povalen v trávě. Kříž, 
který byl původně osazen na po-
mníku, zmizel.
Nyní jsou kamenné kostky opět 
sestaveny a nový kříž byl nalezen, opískován, natřen a do budoucna bude opět osazen.
Podle starých kronik pařil rok Jodlů v obci Mokré k nejpočetnějším. Rod se rozrůstal, a proto prapraděda zakoupil 
také samotu v obci Nové Homole č. 38 (dle dostupných map samota "U Tondlů" nebo též lidově "U Bodšnajdrů").
Poděkování za znovupostavení pomníku patří Obecnímu úřadu v Litvínovicích a zvláště místostarostovi panu 
Martinu Královi.

Pavel Jodl

Vážení koledníci a dárci,
jménem Charity České Budějovice bych Vám velice rád 
poděkoval za spolupráci i Vaše finanční dary při Tříkrá-
lové sbírce 2022.

Celkový výnos koledy v Litvínovicích činí 4 266 Kč.

Zvláštní poděkování patří vedoucí skupinky a také 
všem koledníčkům, díky nimž se tato částka vybrala.
65 % celkového výtěžku půjde přímo na služby Charity 
České Budějovice a bude věnováno na nákup osob-
ního automobilu charitní pečovatelské služby, která 
pomáhá seniorům a handicapovaným na Českobudě-
jovicku, a na opatření školních pomůcek pro programy 
nízkoprahového centra V. I. P., které je určeno pro děti 
a mládež z vyloučených lokalit v Českých Budějovicích.
Výsledky koledování v jednotlivých obcích regionu, 
záměry na využití financí i fotogalerii Tříkrálové sbírky 
naleznete na cbudejovice.charita.cz/trikralova-sbirka.
Ať Vaši obec provází celý rok požehnání, které koled-
níci zanesli do vašich domovů.
Děkujeme, že pomáháte s námi!

Mgr. František Nestával
Ředitel Charity České Budějovice

 

 

 

 

 

 

ABSOLUTNÍ NOVINKA JIHOČESKÉHO DIVADLA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH.

Od začátku této sezóny mají senioři nad 65+ jednotnou cenu 150 Kč za vstupenku 
na všechny scény Jihočeského divadla. (nevztahuje se na premiéry, Otáčivé hlediště, 
hostující divadla a mimorepertoárové akce). 
Své divadlo máte blízko od domova a jeho dveře jsou vám všem otevřeny.
Pro více informací a přehled navštivte 
www.jihoceskedivadlo.cz, www.otacivehlediste.cz.
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www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

JARNÍ SLEVY PALIV
od 1. 4. do 31. 5. 2022

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt::
- černé a hnědé uhlí, brikety, koks
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky a okrasné kačírky
- mulčovací kůra, zahradní zemina

NNaabbíízzíímmee  sslluužžbbyy::
- doprava sklápěč a kontejner 5 t
- odvoz sutí a výkopu na skládku
- přistavení a pronájem kontejnerů

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

Odlehčovací služba 
STELLA
Služba je určena rodinám dětí se 
zdravotním postižením a ohro-
ženým vývojem (ADHD, ADD,  
logopedické vady, poruchy učení 
apod.) ve věku od 3 do 18 let. 
Naše poslání
Na přechodnou dobu zajišťujeme 
pomoc a podporu osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu zdravotního postižení a ohro-
ženého vývoje, a o které je jinak pe-
čováno v jejich domácím prostředí. 
Pečujícím osobám umožňujeme 
potřebný odpočinek a regeneraci 
tak, aby zvládali nadále péči o oso-
by v domácím prostředí, čímž před-
cházíme nutnosti využívání poby-
tových služeb.
Vše, co je potřeba
Komplexní péče v době, kdy to 
rodiče potřebují. Péči zajišťujeme 
dětem ve věku 3 – 18 let, které mají 
zdravotní postižení nebo ohrože-
ný vývoj (ADHD, ADD, specifické 
poruchy učení, vývojová dysfázie 
apod.). Nabízíme také specializo-
vané aktivity, díky kterým se děti 
rozvíjí a podporují svoji samostat-
nost.
Při práci využíváme znalosti a zku-
šenosti z 
• ergoterapie,
• muzikoterapie,
• bazální stimulace,
• arteterapie,
• Montessori pedagogiky.

Službu poskytujeme 
PO – PÁ : 9.00 – 17.00 hod. 
na adrese Stradonická 2311/6, 
Č. Budějovice (Rožnov)

Kontakty: 
Stradonická 2311/6,
370 07 České Budějovice
Tel.: +420 773 477 122
e-mail:  info@sluzbastella.cz 
www.sluzbastella.cz 


